Совет депутатов
Слободско- Дубровскогосельского поселения
Краснослободского  МУНИЦИПАЛЬНОГО рАЙОНА

     республики мордовия

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

                                                     шестая  сессия

                                                                         РЕШЕНИЕ

           от «25» мая 2022 года
                                                                                         № 6
                                                          с. Слободские Дубровки

Об утверждении реестра Муниципального имущества Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района РМ
 В соответствии с Уставом Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района РМ решил:
1. Отменить Решение Совета депутатов № 25 от 08 июля 2020 г.  « Об утверждении реестра (перечня) объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в муниципальной собственности Слободско-Дубровского сельского поселения Краснослободского муниципального района РМ».
2. Утвердить Реестр муниципального имущества Слободско-Дубровского сельского поселения в новой редакции.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Дубравушка»  и подлежит размещению на сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Слободско-Дубровского

сельского поселения Краснослободского

муниципального района РМ                                                                   Л.Н.Зайцева

Приложение №1

к решению Совета депутатов Слободско-Дубровского
сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
№ 06 от 25.05.2022 г
                                                                                                                                                                                                  Раздел 1

Реестр муниципального недвижимого  имущества Слободско-Дубровского сельского поселения  (муниципальная  казна)
	Наименование недвижимого имущества, его краткая характеристика
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие  физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов- оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения  о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Водопроводные сети

Расположены в с. Слободские Дубровки по ул. Советская,

ул.Колхозная,

ул. Коммунистическая,

Находятся на балансе

Администрации Слободско-Дубровского сельского

поселения.
Существующая система водоснабжения по числу жителей (менее 5 тыс. человек относится к третьей категории)

Подача воды потребителям осуществляется наружными сетями водопровода из стальных, асбестоцементных и полиэтиленовых труб диаметром 50 – 150 мм.

Глубина заложения водопровода составляет 2,0 м от поверхности земли
	РМ Краснослободский р-он, с. Слободские Дубровки
	-
	1085 м
	Балансовая стоимость –
777000,
сумма амортизации – 134680,00

	-
	-
	-
	Не установлено

	Водопроводные сети

расположены в с. Слободские Дубровки, Краснослободского района, РМ

по ул. Новая,
 ул. Пушкинская,
ул. Красноармейская,

Находятся на балансе

Администрации Слободско-Дубровского сельского

поселения.

Существующая система водоснабжения по числу жителей (менее 5 тыс. человек относится к третьей категории)
	РМ Краснослободский р-он, с. Слободские Дубровки
	-
	2545
	Балансовая стоимость -1079500

сумма амортизации –

183868 – 26
	-
	-
	-
	Не установлено

	Жилой дом, назначение: жилой дом, количество этажей: 1,(1974г)
	РМ, Краснослободский р-он, с.Слободские Дубровки, ул.Новая, д.9
	13:14:0101025:42
	52,9 кв.м
	балансовая стоимость –
57824
сумма амортизации

32460-80

	19 августа 2016 г
	№ 13-13/004-13/004/012/2016-2510/1
от 19.08.2016
	Муниципальное образование Слободско-Дубровское сельское поселение

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Земельный участок

категория земель:

земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности, земли иного специального назначения

вид разрешенного использования: действующие кладбища.
	Республика Мордовия, Краснослободский район

ориентир:

примерно в 1 км по направлению на северо-восток от  населенного пункта с. Слободские Дубровки

	13:14:0417002:77
	5955 кв.м
	кадастровая стоимость –

535.95
	28 мая 2018 года
	№ 13:14:0417002:77-13/001/2018-1 от 27.06.2018
	Администрация
Слободско-Дубровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	не зарегистрировано

	Земельный участок

категория земель: земля населенных пунктов,

вид разрешенного использования: действующие кладбища.
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

с. Слободские

Дубровки

Ориентир: в 0,5 км от дома № 21 по улице Пушкинская
	13:14:0417001:619
	7215 кв.м
	кадастровая стоимость –

1003822.95
	28 мая 2018 года
	№ 13:14:0417001:619-13/001/2018-1 от 27.06.2018
	Администрация

Слободско-Дубровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	не зарегистрировано

	Автомобильная дорога с твердым покрытием
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

с. Слободские

Дубровки, ул. Советская

	13:14:0417001:605
	468 м
	кадастровая стоимость –

4532816,92
	22.04.2022
	13:14:0417001:605-13/066/2022-1

от 22.04.2022
	Муниципальное образование

Слободско-Дубровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Автомобильная дорога с твердым покрытием
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

с. Слободские

Дубровки, ул. Коммунистическая

	13:14:0417001:603
	600 м
	кадастровая стоимость –

5812875,3
	22.04.2022
	13:14:0417001:603-13/066/2022-1

от 22.04.2022
	Муниципальное образование

Слободско-Дубровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

       Раздел 2

Реестр

муниципального движимого имущества Слободско-Дубровского сельского поселения

	Наименование движимого имущества, его краткая характеристика
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения)  права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автомобиль

Идентификационный номер – ХТА21070021518633

Марка, модель ТС ВАЗ -2107

Наименование – легковой

Категория ТС  - В

Год изготовления ТС- 2001

Модель, № двигателя

2103, 6775414

Кузов(прицеп) № 1518633

Цвет кузова –фиолетовый

Мощность двигателя, л.с.(кВТ) – 52,5 кВТ

Тип двигателя –

бензиновый

	Баланс стоимости -

79000 руб.

Начислено амортизации – 79 000 руб.
	31.01.2012г
	Свидетельство о регистрации ТС

13 УУ 722951

	Муниципальное образование Слободско-Дубровское сельское поселение

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	-

                                                                                                                         Раздел 3

Реестр

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ недвижимого имущества Слободско-Дубровского сельского поселения

	Полное

Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение
	Основной государственный регистрационный № и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юридического лица
	Размер уставного фонда(для муниципальных предприятий)
	Размер доли,принадлежащей Слободско- Дубровскому сельскому поселению в уставном(складочном) капитале,в процентах(для хозяйственных обществ)
	Данные

О балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников